Stand: 01.08.2025

### **Allgemeines**

Informationen zum Schulsportwettkampf Fußball ID (Termine, Ausschreibung, etc.) befinden sich auf der Homepage <a href="https://www.sporttalente.nrw">www.sporttalente.nrw</a>.



## Ausrichtung

- Die Landesstelle für den Schulsport NRW legt nach Rücksprache die ausrichtende Schule fest.
- Die ausrichtende Schule stimmt zeitnah mit den anderen Schulen der Gruppe einen Spieltermin ab und organisiert die Wettkampfstätte. Steht an dem Schulstandort keine geeignete Halle bzw. kein geeigneter Außenplatz zur Verfügung, so kann der <u>Ausschuss für den Schulsport</u> bei der Suche nach einer Wettkampfstätte behilflich sein.

#### Hinweis:

Die Landesstelle für den Schulsport NRW erstattet keine Kosten für die Buchung einer kommerziellen Soccerhalle, sofern der Ausschuss für den Schulsport eine kostengünstigere Alternative anbieten kann. Die Buchung einer kommerziellen Soccerhalle kann grundsätzlich nur nach Rücksprache mit der Landesstelle für den Schulsport NRW erfolgen.

- Die ausrichtende Schule sendet ein offizielles Einladungsschreiben an die anderen Schulen der Gruppe und die Landesstelle für den Schulsport NRW.
- Sie teilt der Landesstelle für den Schulsport NRW im Anschluss an den Wettkampf die Wettkampfergebnisse per E-Mail (ina.ressemann@brd.nrw.de) mit.

# Mannschaftstransport und Fahrtkostenerstattung

- Allein entscheidungsbefugtes Gremium für die Organisation und Abwicklung der erstattungsfähigen Mannschaftstransporte sind die <u>Ausschüsse für den Schulsport</u>. Diese treffen ausnahmslos die Entscheidung über das jeweils zu nutzende Verkehrsmittel in Übereinstimmung mit den geltenden Richtlinien.
- Eine Fahrtkostenerstattung ist ausschließlich für die ausgeschriebene Mannschaftsteilnehmerzahl (maximal 11 Spielerinnen bzw. Spieler) sowie 2 Betreuerinnen bzw. Betreuer möglich.
- Eine Fahrtkostenerstattung an Schülerinnen und Schüler, die als Fans mitreisen, ist ausgeschlossen.

### Ehrengaben

Pokale und Urkunden werden ab der Endrunde der Regierungsbezirksmeisterschaft vergeben. Sie werden der Schule, die die Endrunde ausrichtet, vor dem Wettkampftag durch die Landesstelle für den Schulsport NRW zugesendet.